

OPIS RZECZOWO-FINANSOWY ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W 2024 roku planuje się wykonanie zadań inwestycyjnych w kwocie 62.077.301,13 zł, co stanowi 17,1% planowanych wydatków budżetu miasta, w tym:

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	53.398.239,00 zł
wydatki na zakupy inwestycyjne	39.000,00 zł
zakup i objęcie akcji i udziałów	3.122.000,00 zł
dotacje na inwestycje	5.518.062,13 zł

I. Zadania inwestycyjne w kwocie 53.398.239,00 zł stanowią 86% wydatków ogółem zaplanowanych na 2024 rok, w tym m.in.:

Dział 600 – Transport i łączność

1. Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy

Plan 245.431,00 zł

W 2024 roku w ramach realizacji zadania będą kontynuowane prace polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej przebudowy kolejnych etapów al. Niepodległości na odcinku od ul. 8 Maja do pl. Grunwaldzkiego.

2. Budowa południowo-zachodniej obwodnicy m. Świdnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382

Plan 1.450.000,00 zł

W dniu 15.11.2021 r. zawarto porozumienie z Województwem Dolnośląskim w sprawie powierzenia do realizacji Gminie Miasto Świdnica zadania pn. „Budowa południowo – zachodniej obwodnicy m. Świdnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382,, w ramach którego ma zostać opracowana koncepcja przebiegu trasy obwodnicy w minimum dwóch wariantach wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej dla wybranego wariantu. W 2024 roku kontynuowane będą prace związane z przygotowaniem inwestycji do realizacji.

3. Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 1F

Plan 60.000,00 zł

W 2024 roku planuje się rozpoczęcie rozbudowy systemu dróg rowerowych na terenie miasta Świdnica. W ramach realizacji zadania zostanie wybudowany ciąg pieszo - rowerowy pomiędzy ul. Pogodną a Osiedlem Zawiszów, ścieżka rowerowa łącząca Osiedle Młodych z centrum miasta oraz przebudowana ul. Kazimierza Wielkiego w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku od ul. gen. Władysława Andersa do ul. Tadeusza Ząbka. Warunkiem realizacji zadania jest otrzymanie dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska w ramach działania FEDS 09.06 Transformacja środowiskowa – ZIT, poddziałania 9.6.E Inwestycje w inteligentną i zrównoważoną mobilność lokalną.

4. Rozbudowa ciągu ulic Marii Skłodowskiej-Curie, Ludwika Krzywickiego i Józefa Lompy w Świdnicy

Plan 130.000,00 zł

W 2024 roku kontynuowane będą prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej obejmującej rozbudowę ulic Marii Skłodowskiej - Curie, Ludwika Krzywickiego i Józefa Lompy w Świdnicy.

5. Przebudowa ul. Czereśniowej w Świdnicy

Plan 700.000,00 zł

Gmina Miasto Świdnica dąży do zmiany rodzaju nawierzchni dróg gminnych z nawierzchni nietrwałych na nawierzchnie trwałe. Jedną z ulic, która do dziś posiada nawierzchnię nieutwardzoną jest ul. Czereśniowa. Ulica ta posiada kompletne uzbrojenie tj. kanalizację deszczową, sanitarną, sieć gazową i wodociągową oraz oświetlenie uliczne. W 2021 roku w ramach realizacji zadania została opracowana dokumentacja projektowa dotycząca wymiany nawierzchni drogi. W 2024 roku planuje się wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową ulicy.

6. Rozbudowa ul. Kanonierskiej w Świdnicy

Plan 1.409.000,00 zł

Zadanie obejmuje przebudowę odcinka ul. Kanonierskiej od ul. Esperantystów do wiaduktu kolejowego. Przewiduje się zmianę nawierzchni jezdni na asfaltową, budowę ciągu pieszo - rowerowego, chodnika, oświetlenia ulicznego, kolektora deszczowego, kanału technologicznego oraz miejsc do parkowania w postaci zatoki. W 2024 roku planuje się rozpoczęcie robót budowlanych związanych z rozbudową ulicy.

7. Przebudowa ul. Stanisława Staszica w Świdnicy

Plan 132.000,00 zł

W 2024 roku realizowane będą prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej obejmującej przebudowę ulicy Stanisława Staszica w Świdnicy.

8. Przebudowa przejścia dla pieszych przez ul. Westerplatte w Świdnicy

Plan 627.058,00 zł

W ramach realizacji zadania, w celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, zostanie zlikwidowane dotychczasowe przejście zlokalizowane na łuku drogi i wybudowane nowe przejście wyposażone w sygnalizację świetlną. Dodatkowo przewidziane jest do budowy oświetlenie dedykowane przejściu, remont nawierzchni jezdni i chodników oraz budowa przykanalików i wpustów deszczowych.

9. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu ul. Kazimierza Wielkiego w Świdnicy

Plan 513.429,00 zł

W ramach realizacji zadania, w celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, zostanie wybudowane nowe wyniesione przejście dla pieszych z azylem. Dodatkowo przewidziano wymianę warstwy ścieralnej jezdni, budowę odcinka chodnika, przy kanalików wraz z wpustami deszczowymi oraz dedykowanego przejściu oświetlenia ulicznego.

10. Zagospodarowanie rejonu ul. Sudeckiej w Świdnicy

Plan 2.000.000,00 zł

W ramach realizacji zadania planuje się budowę kolektora deszczowego odprowadzającego wody opadowe i roztopowe z terenu dróg osiedlowych i działek zlokalizowanych w obrębie Osiedla Sudeckiego w Świdnicy do rzeki Piławy.

11. Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy

Plan 6.300.000,00 zł

W 2024 roku kontynuowane będą roboty budowlane związane z przebudową IV etapu ul. Kraszowickiej obejmującego odcinek od ul. Torowej do ul. Bystrzyckiej. Przebudowana zostanie jezdnia, wybudowany będzie nowy kolektor deszczowy, powstanie ciąg pieszo - rowerowy. Wybudowane zostanie energooszczędne oświetlenie uliczne. W celu poprawy bezpieczeństwa przejścia dla pieszych zostaną doświetlone. Przebudowie ulegnie skrzyżowanie z ul. Bystrycką, powstanie przejście i przejazd rowerowy. Obszar skrzyżowania zostanie dodatkowo doświetlony. Prace budowlane związane z budową i przebudową drogi mają zakończyć się do dnia 30 listopada 2024 roku.

12. Przebudowa chodników w mieście Świdnica

Plan 390.000,00 zł

Gmina Miasto Świdnica od lat prowadzi działania w celu poprawy stanu technicznego ciągów pieszych. W roku 2024 planuje się dalszą kontynuację zadania. W ramach realizacji inwestycji przewiduje się przebudowę nawierzchni chodników będących w najgorszym stanie technicznym.

13. Budowa infrastruktury drogowej służącej rozwojowi strefy przemysłowej w Świdnicy

Plan 6.600.000,00 zł

Na podstawie opracowanych już dokumentacji w 2024 roku planuje się rozpoczęcie budowy dróg na osiedlu Pogodnym i Sudeckim. Przewiduje się budowę dróg gminnych w pełnym zakresie tj. budowę jezdni asfaltowych, kolektora deszczowego, oświetlenia deszczowego, chodników, dróg rowerowych i miejsc postojowych. Realizacja zadania usprawni układ komunikacyjny miasta, pozwoli na udostępnienie nowych terenów inwestycyjnych w strefie aktywności gospodarczej oraz ich aktywizację, jak również usprawni dojazd mieszkańców tego obszaru do miejsc pracy.

14. Budowa z przebudową ul. Inżynierskiej w Świdnicy

Plan 5.360.000,00 zł

W 2024 roku kontynuowane będą roboty budowlane związane z przebudową istniejącego w złym stanie technicznym odcinka drogi o długości 414 m oraz dobudową nowego odcinka o długości 312 m. W ramach realizacji zadania nastąpi wymiana konstrukcji jezdni na istniejącym odcinku drogi, przebudowa chodników, kanalizacji deszczowej i oświetlenia oraz budowa drogi rowerowej wraz z jej włączeniem do istniejącej drogi rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 328. Nowy odcinek ul. Inżynierskiej zostanie wybudowany i włączony w rondo przy ul. Kliczkowskiej, wybudowana będzie kanalizacja deszczowa, oświetlenie, chodniki i droga rowerowa. Prace budowlane związane z budową i przebudową drogi mają zakończyć się do dnia 30 listopada 2024 roku.

15. Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 1F

Plan 2.000.000,00 zł

W 2024 roku planuje się rozpoczęcie rozbudowy systemu dróg rowerowych na terenie miasta Świdnica. W ramach realizacji zadania zostanie wybudowany ciąg pieszo - rowerowy pomiędzy ul. Pogodną a Osiedlem Zawiszów, ścieżka rowerowa łącząca Osiedle Młodych z centrum miasta oraz przebudowana ul. Kazimierza Wielkiego w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku od ul. gen. Władysława Andersa do ul. Tadeusza Żąbka. Warunkiem realizacji zadania jest otrzymanie dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska w ramach działania FEDS 09.06 Transformacja środowiskowa – ZIT, poddziałania 9.6.E Inwestycje w inteligentną i zrównoważoną mobilność lokalną.

16. Dostawa i montaż parkomatów wraz z oprogramowaniem w Strefie Płatnego Parkowania w Świdnicy

Plan 541.000,00 zł

W związku z rozstrzygnięciem przetargu nieograniczonego P-49/VI/22 z dnia 03.06.2022 r., w roku 2024 zostanie zainstalowany w obszarze Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Świdnica 20 szt. parkomatów.

17. Dolnośląska Cyklostrada - rozwój dróg rowerowych na terenie Świdnicy

Plan 79.000,00 zł

Gmina Miasto Świdnica podpisała porozumienia z Województwem Dolnośląskim w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach „Dolnośląskiej Cyklostrady” na opracowanie dokumentacji projektowej dla sieci tras rowerowych - Trasy EuroVelo9 i Trasy Sudeckiej. Pomoc finansowa w kwocie 79.000,00 zł zostanie przekazana Województwu w 2024 roku.

18. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu ul. Słowiańskiej w Świdnicy

Plan 30.000,00 zł

Celem realizacji zadania jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w szczególności poprawa bezpieczeństwa jego niechronionych uczestników. W 2024 roku zostanie opracowana dokumentacja

projektowa budowy przejścia dla pieszych z azylem przez ul. Słowiańską na wysokości ul. Wieleckiej. Dodatkowo planuje się wyniesienie przejścia i zaprojektowanie dodatkowego oświetlenia i odwodnienia.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

19.Rewitalizacja zabytkowych budynków użyteczności publicznej w Świdnicy - Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. Franciszkańskiej 7

Plan 46.550,00 zł

W 2020 roku budynek przy ul. Franciszkańskiej gruntownie przebudowano w zakresie wymiany pokrycia dachowego. Wykonano przebudowę budynku, polegającą na montażu nowej stolarki drzwiowej, uzupełnieniu tynków i wykonaniu gładzi gipsowych, malowaniu ścian, wykonaniu sufitów podwieszanych, nowej instalacji sieci teleinformatycznej, elektrycznej i niskoprądowej, wykonano posadzki z wykładzin z tworzyw sztucznych oraz wycyklinowano istniejący parkiet. W 2022 roku w ramach zadania wykonano wymianę stolarki okiennej. W 2024 roku planuje się wykonać modernizację elewacji oraz ocieplenie dachu wełną mineralną, aby całkowicie zmodernizować zabytkowy budynek. Zadanie będzie realizowane przy wsparciu promesy wstępnej Rządowego Funduszu Polski Ład.

Dział 710 Działalność usługowa

20.Rozbudowa cmentarza komunalnego ul. Słowiańska

Plan 500.000,00 zł

W ramach realizacji zadania w 2024 roku planuje się budowę kolejnych kwater grzebalnych na cmentarzu komunalnym przy ul. Słowiańskiej.

21.Przebudowa alejek na cmentarzach komunalnych

Plan 200.000,00 zł

W ramach realizacji zadania na cmentarzach komunalnych w Świdnicy planuje się przebudowę nawierzchni alejek z nawierzchni gruntowej na nawierzchnię utwardzoną.

Dział 801 Oświata i wychowanie

22.Rozbudowa systemu monitoringu w Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy

Plan 50.000,00 zł

W ramach zadania planuje się rozbudować system monitoringu wizyjnego w celu zapewnienia większego bezpieczeństwa uczniom oraz pracownikom szkoły. Istniejący system wymaga modernizacji oraz rozbudowy uwzględniającej montaż dodatkowych kamer szerokopasmowych w miejscach newralgicznych w budynku szkoły oraz na zewnątrz. Przy wejściu głównym konieczna jest wymiana istniejącej kamery na nową kamerę szerokopasmową. Istniejące urządzenie z racji ograniczonych parametrów technicznych nie spełnia swojej funkcji. Dodatkowo umieszczone zostaną kamery wewnętrzne w holu głównym, w szatni-prawa strona, w korytarzu lewym oraz prawym na I etapie szkoły. Na dziedzińcu szkoły zamontowane zostaną minimum 3 kamery. Na II etapie szkoły umieszczone zostaną 3 kamery: w lewym i prawym korytarzu oraz w szatni. Na III etapie szkoły

zamontowana zostanie zewnętrzna kamera szerokopasmowa przy wejściu bocznym oraz 2 kamery skierowane na hol i korytarz prowadzący na halę sportową oraz 2 dodatkowe kamery wewnętrzne w korytarzu prowadzącym do etapu V

23. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa nr 4 w Świdnicy

Plan 7.700.000,00 zł

Zadanie inwestycyjne będzie realizowane w oparciu o dofinansowanie ze środków unijnych z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Inwestycja będzie polegała na wykonaniu termomodernizacji budynku A, który obejmuje basen, salę gimnastyczną oraz łącznik do budynku szkoły a także wykonaniu termomodernizacji budynku C (przedszkole „Bartek”). Roboty budowlane będą przede wszystkim obejmowały docieplenie ścian budynków wraz z remontem elewacji, docieplenie dachu z wymianą jego pokrycia oraz obróbkami blacharskimi, a także wymianę stolarki drzwiowej i okiennej. Planowany jest również montaż paneli fotowoltaicznych, wymiana oświetlenia na energooszczędne, przebudowa instalacji grzewczej z modernizacją węzła ciepłowniczego wraz z wymiennikami ciepła, modernizacja instalacji wodnokanalizacyjnej, modernizacja systemu wentylacyjnego, a także remontu pomieszczeń wewnętrznych. Dokumentacja projektowo - kosztorysowa jest już opracowana i zawiera stosowne pozwolenia.

24. Wymiana instalacji elektrycznej w budynku głównym Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy

Plan 200.000,00 zł

W ramach zadania planuje się wymianę oświetlenia dziennego oraz obwodów gniazd wraz z osprzętem, wymianę wyłącznika głównego prądu a także montaż instalacji oświetlenia awaryjnego i wyłączników p/pożarowych.

25. Wymiana dźwigów towarowych w Przedszkolu Miejskim nr 15 w Świdnicy

Plan 130.000,00 zł

W ramach zadania planuje się: demontaż starych dźwigów (rozkucie otworów drzwiowych na najniższym poziomie, demontaż przewodnic, demontaż maszynowni, demontaż drzwi, usunięcie instalacji elektrycznej z szybu); adaptacje szypów do instalacji nowych dźwigów (usunięcie stropów maszynowni, przystosowanie otworów drzwiowych wszystkich przystanków do wymagań normatywnych, uzupełnianie ubytków, malowanie szypów); wykonanie instalacji dźwigów (instalacja drzwi przystankowych); wykonanie obróbki otworów drzwiowych; przygotowanie dokumentacji dźwigów; rejestracja dźwigów.

26. Wymiana drzwi wejściowych do budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy

Plan 25.000,00 zł

Planuje się wymianę drzwi wejściowych głównych ze względu na ich eksploatację oraz z uwagi na konieczność dostosowania do potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Zamontowane zostaną drzwi stalowe otwierane na zewnątrz w systemie Alu System Plus o świetle przejścia 90/94 cm, co stanowi minimalną wartość niezbędną do swobodnego przejazdu wózka.

27. Zapobieganie lokalnym podtopieniom na terenie miasta Świdnica

Plan 170.000,00 zł

Środki zostaną przeznaczone na wykonanie koncepcji głównych rozwiązań technicznych w celu przeciwdziałania podtopieniom i zapewnienia zrównoważonej gospodarki wodami opadowymi dla Zlewni KD-1 – potok Wapienniczka przy ul. Esperantystów i Zlewni KD-2 – ul. Mikołaja Kopernika/Towarowa.

28. Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy

Plan 230.000,00 zł

W ramach realizacji zadania w 2024 roku środki zostaną wydatkowane na pokrycie kosztów prowadzenia prac pielęgnacyjnych w celu utrzymania na sadzeń w Parku Młodzieżowym w Świdnicy.

29. Rewitalizacja placu Grunwaldzkiego

Plan 1.350.000,00 zł

W 2024 roku planuje się rozpoczęcie robót budowlanych związanych z przebudową wraz z infrastrukturą najbardziej reprezentacyjnego placu w mieście Świdnica. Teren placu Grunwaldzkiego, zagospodarowany na potrzeby zgromadzeń publicznych oraz rekreacji i wypoczynku mieszkańców, na przestrzeni lat uległ degradacji. Zakres prac będzie obejmował przebudowę alejek, monitoring, budowę odwodnienia oraz zakup i montaż elementów małej architektury. Zostaną wykonane nasadzenia zieleni niskiej jak i wysokiej, przeprowadzona korekcja drzew, remont pomnika oraz modernizacja oświetlenia placu.

30. Zagospodarowanie terenu podwórka przy ul. Grodzkiej w Świdnicy

Plan 650.000,00 zł

Zadanie inwestycyjne obejmuje wykonanie robót budowlanych dotyczących wymiany kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni z kostki betonowej, wykonanie małej architektury oraz zagospodarowanie zieleni. Zadanie inwestycyjne rozpoczęto w 2023 roku, gdzie wykonano dokumentację projektowo - kosztorysową, uzyskano decyzje pozwolenia na budowę oraz przygotowano przetarg na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych z terminem realizacji ok. 6 miesięcy, co przypada na II kwartał 2024 roku. Zadanie ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

31. Przebudowa skweru Lecha Kaczyńskiego w Świdnicy

Plan 960.000,00 zł

W 2024 roku planuje się rozpoczęcie robót budowlanych związanych z przebudową wraz z infrastrukturą skweru Lecha Kaczyńskiego. Zakres prac będzie obejmował wymianę nawierzchni istniejących ścieżek na nową mineralną z wydzielonymi obrzeżami, wykonanie jednego dodatkowego ciągu komunikacji pieszej ułatwiającego przejście od ul. Muzealnej do ul. Zamkowej, nasadzeń zieleni niskiej oraz wysokiej, zakup i montaż elementów małej architektury. Zostanie wykonana nowa instalacja oświetleniowa w związku z planowanym oświetleniem terenu w formie lamp parkowych oraz wybudowany pomnik Bolka II Księcia Świdnicko – Jaworskiego.

32.Przebudowa kompleksu rekreacyjno-sportowego przy ul. Ułańskiej w Świdnicy

Plan 250.000,00 zł

Środki przeznaczone są na przebudowę nawierzchni na boiskach sportowych przy kompleksie sportowym przy ul. Ułańskiej w Świdnicy oraz doposażenie kompleksu w niezbędne, zniszczone już elementy infrastruktury.

33. Dolnośląskie Rowerowe Parki Umiejętności

Plan 973 241,00 zł

W ramach realizacji zadania w 2024 roku zostaną wybudowane służące doskonaleniu techniki jazdy na rowerze górskim terenowe trasy rowerowe w Parku Harcerskim w Świdnicy.

34.Rewaloryzacja przestrzeni publicznej wewnątrz kwartałów Starego Miasta w Świdnicy - etap II

Plan 2.640.000,00 zł

Zadanie inwestycyjne obejmuje wykonanie przebudowy kwartałów wewnątrz Starego Miasta tj.; Podwórko ul. Przechodnia - ul. Teatralna oraz Ogród Jordanowski. Zadanie zostało rozpoczęte w 2023 roku a kontynuowane będzie w roku 2024. Roboty budowlane prowadzone w ramach zadania, dotyczą rewaloryzacji kwartałów poprzez usunięcie elementów szpecących, rozbiórek części nadziemnych pustostanów i komórek, rozbiórek istniejących nawierzchni, murków, budowy kanalizacji deszczowej, budowy zadaszonych miejsc gromadzenia odpadów, montażu elementów małej architektury (kosze na odpady, ławki, słupki uliczne, stojaki na rowery), stworzeniu przestrzeni rekreacyjnej dla mieszkańców, budowy oświetlenia energooszczędnego, wykonanie terenów zielonych (trawy, byliny, krzewy ozdobne, drzewa). Zadanie jest dofinansowane z programu Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w postaci promesy inwestycyjnej w łącznej kwocie 4.950.000,00 zł. Zadanie ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

35.Rewitalizacja zabytkowych budynków użyteczności publicznej w Świdnicy - Modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Franciszkańskiej

Plan 171.550,00 zł

Zadanie będzie realizowane z promesy wstępnej Rządowego Funduszu Polski Ład z Programu Inwestycji Strategicznych. Zakres zadania inwestycyjnego będzie obejmował wykonanie elewacji budynku, modernizację dachu dwuspadowego oraz wymianę świetlika. Odtworzenie oryginalnych detali, takich jak gzymsy, zdobienia, okapy, krawędzie. Wymianę rynien, rur spustowych oraz systemu odprowadzania wody deszczowej. Poprawienie izolacji termicznej w celu zwiększenia efektywności energetycznej budynku oraz regulacji temperatury wewnętrznej. Zastosowanie systemu wentylacji dachowej, w celu utrzymania właściwej cyrkulacji powietrza pod dachem. Przebudowę instalacji przeciwpożarowej wraz z wymianą oświetlenia ewakuacyjnego oraz odświeżenie pomieszczeń po wykonaniu robót budowlanych.

36.Przebudowa budynku Teatru Miejskiego w Świdnicy

Plan 4.700.000,00 zł

Zadanie będzie realizowane pod warunkiem otrzymania promesy wstępnej z Rządowego Funduszu Polski Ład z Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina Miasto Świdnica jest w posiadaniu dokumentacji projektowej oraz posiada ważną decyzję pozwolenia na budowę. Realizacja zadania będzie obejmowała lata 2024 -2025r. W ramach inwestycji w obrębie elewacji wykonane zostaną m.in. roboty murowe, prace tynkarskie, prace malarskie i konserwatorskie w szczególności mycie, naprawa lub renowacja tynków, malowanie elewacji, renowacja kamiennych cokołów. Ponadto prace renowacyjne drzwi wejściowych, prace remontowe przy kracie wejściowej do lapidarium, wymiana stolarki okiennej, wymiana parapetów, wymiana witryn, renowacja balustrad, krat okiennych i drzwiowych. Zadanie obejmuje również, częściową wymianę pokrycia dachu z dachówki karpiówki wraz z wykonaniem obróbek blacharskich, demontaż istniejącego szybu windowego, powiększenie otworu windowego oraz dostawę i montaż nowego dźwigu osobowego, ponadto zakupione zostanie wyposażenie do wybranych pomieszczeń teatru.

Dział 926 Kultura fizyczna

37.Budowa SkateParku na Osiedlu Młodych

Plan 635.000,00 zł

Zadanie inwestycyjne w 2022 roku obejmowało sporządzenie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń w celu budowy SkatePark wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Osiedlu Młodych przy ul. Prądyńskiego. W czerwcu 2023 Gmina Miasto Świdnica złożyła wniosek o dofinansowanie zadania z Ministerstwa Sportu i Turystyki z programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej”. W przypadku otrzymania dofinansowania w roku 2024 planuje się wykonać roboty budowlane. SkatePark będzie zawierał dwa poziomy przeznaczone do jazdy na rolkach, deskorolkach, hulajnogach oraz rowerach BMX wyposażony w Bowl o dwóch głębokościach. Będzie wyposażony w elementy skateingowe wykonane z prefabrykatów żelbetowych i w technologii DST. Planowany SkatePark ma być wykonany z betonu, wyposażony w różnego rodzaju przeszkody oraz drobne elementy tj. murki, podjazdy i poręcze oraz małą architekturę – ławki, kosze na śmieci wraz z oświetleniem terenu. Zadanie inwestycyjnie planuje się zrealizować w latach 2024 - 2025 a jego całkowity koszt wynosić będzie 3.0450.00,00 zł. Zadanie ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

38.Wykonanie projektu termomodernizacji hali sportowej na Zawiszowie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Plan 150.000,00 zł

Projekt będzie obejmował docieplenie przegród budowlanych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, uzupełnienie istniejącego źródła ciepła dodatkowo o źródło ekologiczne – pompa ciepła, wymianę instalacji ogrzewczej budynku oraz instalacji ciepłej wody użytkowej. Zakłada się również montaż instalacji fotowoltaicznej produkującej energię elektryczną na cele własne budynku. W ramach zadania planowane jest również docieplenie wraz z wymianą poszycia dachu hali głównej.

39. Wykonanie projektu termomodernizacji lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Plan 150.000,00 zł

Projekt będzie obejmował docieplenie przegród budowlanych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę nieefektywnego źródła ciepła na nowoczesne i oszczędne źródło, wymianę instalacji ogrzewczej budynku oraz instalacji ciepłej wody użytkowej. Zakłada się również montaż instalacji fotowoltaicznej produkującej energię elektryczną na cele własne budynku. W ramach zadania planowana jest również wymiana płyty lodowiska wraz z instalacją zasilającą – technologiczną.

40. Wykonanie modernizacji instalacji elektrycznej zasilającej oświetlenie hali pionierów

Plan 150.000,00 zł

Zadanie będzie obejmowało wymianę instalacji elektrycznej zasilającej oświetlenie hali głównej, linię zasilającą kotłownię, montaż nowych rozdzielnic oraz zasilanie oświetlenia awaryjnego.

41. Modernizacja lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - etap I

Plan 2.799.980,00 zł

W ramach modernizacji lodowiska nastąpi zakup i wymiana agregatu chłodniczego w formule zaprojektuj wbuduj oraz zakup rolby urządzenia do pielęgnacji tafli lodu.

II. Zakupy inwestycyjne zaplanowano kwotą 39.000,00 zł, tj. 0,06% wydatków ogółem zaplanowanych na 2024 rok, w tym:

1. „Zakup serwera do wykonywania kopii bezpieczeństwa” w kwocie 19.000,00 zł,
2. „Zakup serwera do obsługi systemu POMOST i kadr” w kwocie 20.000,00 zł.

III. Zakup i objęcie akcji i udziałów zaplanowano kwotą 22.800.000,00 zł, tj. 5% wydatków ogółem zaplanowanych na 2023 rok, w tym m.in.:

1. Podwyższenie kapitału dla Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w kwocie 3.122.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie udziału własnego spółki przy finansowaniu inwestycji pn. „Budowa budynku mieszkalnego z usługami, parkingiem podziemnym wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu przy ul. Księcia Bolka II Świdnickiego 26-28 w Świdnicy”.

IV. Dotacje na inwestycje zaplanowano kwotą 5.518.062,13 zł, tj. 8,9% wydatków ogółem zaplanowanych na 2024 rok, w tym m.in.:

1. „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Miasto Świdnica” w kwocie 2.000,00 zł,
2. „Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdnicy” w kwocie 4 000,00 zł,
3. „Ciepłe mieszkanie” w kwocie 3.775.000,00 zł,
4. „Zmiana ogrzewania” w kwocie 78.000,00 zł,
5. „Modernizacja istniejącego Systemu Sygnalizacji Alarmowej Pożaru” w kwocie 101.940,00 zł,
6. „Montaż nowej instalacji ppoż, demontaż i utylizacja starej w Muzeum Dawnego Kupiectwa” w kwocie 70.000,00 zł,
7. „Zakup muzealiów” w kwocie 30.000,00 zł,
8. „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy elewacji kościoła pw. św. Józefa przy ul. Kotlarskiej 19-21 w Świdnicy” w kwocie 663.827,45 zł,

9. „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy czterech elewacjach kamienicy "Pod Bykami" przy ul. Długiej 45 w Świdnicy” w kwocie 501.274,00
10. „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy elewacji frontowej kamienicy przy ul. Komunardów 12 w Świdnicy” w kwocie 292.020,68 zł.

Świdnica, 10 listopada 2023 r.

Sporządziła: Katarzyna Kaczor

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

SKARBNIK MIASTA

dr Kacper Siwek